
CUADRO RESUMEN DE NOTA TECNICA (CALCULO DE APORTE ANUAL EN EL 

PERIODO INDICADO) 
 
 
 
 

AFOCAT NUEVO HORIZONTE 

NOTA TECNICA PROYECTADA SEGÚN Nº VEHICULOS QUE SE ESPERA COBERTURAR Y SINIESTROS A ATENDER  (DEL 01/01/15  AL 

31/12/15) 
            
 

MODALIDAD  DE 

SERVICIO/ CLASE  

VEHICULAR 

 
URBANO/MICROBU

S- CAMIONETA 

RURAL 

 
MOTOTAXI

/ 

TRIMOTO 

URBANO(COLECTIVO
) 

/SEDAN-

STATION 

WAGON 

 
TAXI/SEDAN- 

STATION 

WAGON 

URBANO 

/MINIBUS 

(COASTER) - 

OMNIBUS 

COBERTURADOS 1246 6226 1444 2324 202 

POR  COBERTURAR 107 813 24 274 96 

TOTAL 1353 7039 1468 2598 298 
            

Muerte 
 Numero de muertos 7  7  2  2  1  

 % Muertes/Vehiculos 0.52%  0.10%  0.14%  0.08%  0.34%  

 Severidad (Gasto) 15400.0
0 

 15400.0
0 

 15400.0
0 

 15400.0
0 

 15400.0
0 

 

 Parcial Prima (S/.) 79.67 15.31 20.98 11.86 51.68 

Sepelio 

 Numero de sepelios 7  7  2  2  1  

 % Sepelios / Vehiculos 0.52%  0.10%  0.14%  0.08%  0.34%  

 Severidad (Gasto) 3850.00  3850.00  3850.00  3850.00  3850.00  

 Parcial Prima (S/.) 19.92 3.83 5.25 2.96 12.92 

Gastos Medicos 
 Numero de Atenciones con G.M. 173  329  57  69  60  

 % Heridos / Vehiculos 12.79
% 

 4.67%  3.88%  2.66%  20.13
% 

 

 Severidad (Gasto) 439.48  382.19  345.76  227.43  215.98  

 Parcial Prima (S/.) 56.19 17.86 13.43 6.04 43.49 

Incapacidad Temporal 

 Numero de Aten. Inc. Temporal 29  57  4  6  11  

 % Inc. Temporal / Heridos 16.76
% 

 17.33%  7.02%  8.70%  18.33
% 

 

 Severidad (Gasto) 1307.39  1300.06  1645.83  1983.93  1555.00  

 Parcial Prima (S/.) 28.02 10.53 4.48 4.58 57.40 

Invalidez Permanente 
 Numero de Aten. Inv. Permanente 1  1  1  1  1  

 % Inv. Permanente / Heridos 0.58%  0.30%  1.75%  1.45%  1.67%  

 Severidad (Gasto) 15400.0
0 

 15400.0
0 

 15400.0
0 

 15400.0
0 

 15400.0
0 

 

 Parcial Prima (S/.) 11.38 2.19 10.49 5.93 51.68 
            

 Prima Riesgo (S/.)  195.19  49.72  54.63  31.37  217.16 
 Ajuste % / (S/.) 14.757

% 
28.80 125.254

% 
62.28 178.256

% 
97.37 359.051

% 
112.63 102.984

% 
223.64 

 Prima Pura (S/.)  224.00  112.00  152.00  144.00  440.80 
            

 Gasto Administrativo (% P.P)(S/.)  56.00  28.00  38.00  36.00  110.20 

            

APORTE ANUAL SIN IGV S/. 
271.45 

S/. 
135.73 

S/. 
184.21 

S/. 
174.51 

S/. 
534.19             

 IGV. Gasto Administrativo ( 18%) S/. 8.54 S/. 4.27 S/. 5.80 S/. 5.49 S/. 
16.81 

            

APORTE ANUAL S/. 
280.00 

S/. 
140.00 

S/. 
190.00 

S/. 
180.00 

S/. 
551.00  


